
 

Pagina 1 di 6 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 767 DEL 13/07/2017 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  839 del 12/07/2017        (Rag. Aurora Smaldino) 
        _______firmato in originale_________ 
 
 

                          Visto del Responsabile  
              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il ____12/07/2017_______  _____      firmato in originale_______________ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 14/07/2017 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
 DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL  14/07/2017  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
___Maria Zammuto____ 

 
______Maria Zammuto________ 

     Firmato in originale     Firmato in originale 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: FORNITURA DEL SERVIZIO DI ESECUZIONE PROCEDURE DI CONVALIDA DELLE 
APPARECCHIATURE COINVOLTE NEL CICLO DEL LAVAGGIO, CONFEZIONAMENTO 
E STERILIZZAZIONE DEL MATERIALE CHIRURGICO PER TUTTE LE CENTRALI DI 
STERILIZZAZIONE DELL` ASL TO4 - CIG Z701E05643.  



 

Pagina 2 di 6 

DELIBERAZIONE N. __767_________ DEL _____13/07/2017_________________________ 
 
 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI ESECUZIONE PROCEDURE DI C ONVALIDA DELLE 
APPARECCHIATURE COINVOLTE NEL CICLO DEL LAVAGGIO, C ONFEZIONAMENTO E 
STERILIZZAZIONE DEL MATERIALE CHIRURGICO PER TUTTE LE CENTRALI DI 
STERILIZZAZIONE DELL` ASL TO4 - CIG Z701E05643.  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 

- Preso atto che con nota prot. n. 2543 dell’11/01/2017, conservata agli atti della S.C. 
Acquisizione e Gestione logistica beni e servizi, il Responsabile dell’Ufficio Ingegneria Clinica 
dell’ASL TO4 ha richiesto l’attivazione di una procedura di gara volta alla fornitura del servizio 
di esecuzione procedure di convalida delle apparecchiature coinvolte nel ciclo di lavaggio, 
confezionamento e sterilizzazione del materiale chirurgico per tutte le Centrali si sterilizzazione 
dell’ ASL TO4.  

 
- Dato atto che la fornitura in oggetto riguarda una categoria di prodotti non ricompresa 

nell’elenco di cui al DPCM del 24/12/2015 per il cui approvvigionamento è previsto che ci si 
avvalga in via esclusiva delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della 
CONSIP S.p.A.; 

 
- Rilevato che in riferimento alla fornitura in oggetto non è attualmente attiva alcuna 

convenzione della centrale regionale di committenza di riferimento e per quanto disposto 
dall’art. 26, comma 3 e 3 bis della L. 488/1999, come modificato dalla L. 191/2004, non sono 
attualmente attive convenzioni Consip aventi ad oggetto appalti comparabili; 

 
- Preso atto che, l’art.7 comma 2 della legge 6.7.2012 n.94 ad oggetto ”Conversione in legge, con 

modificazioni del decreto legge 7 maggio 2012 n.52” prevede che “Le altre amministrazioni 
pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi del medesimo articolo 328; 

 
- Preso atto che in data 02/03/2017 è stato pubblicato sul sito internet dell’ASL TO4 l’avviso di 

procedura negoziata per la manifestazione di interesse a partecipare all’ R.D.O. per la fornitura 
del servizio di esecuzione procedure di convalida delle apparecchiature coinvolte nel ciclo di 
lavaggio, confezionamento e sterilizzazione del materiale chirurgico per tutte le Centrali si 
sterilizzazione dell’ ASL TO4; 

 
- Preso atto che, con RDO n. 1543172 del 29/03/2017 sono state invitate a presentare offerta per 

la fornitura in oggetto, secondo le modalità previste nella lettera di invito, prot. 28806 del 
28/03/2017, le seguenti ditte: 

 CHIRURGICA TEDINO Srl 
 CICO 
 CISA PRODUCTION Srl 
 CME Società Cooperativa Consortile 
 GETINGE SpA 
       



 

Pagina 3 di 6 

SEGUE  DELIBERAZIONE N.  __767_____________ DEL ___13/07/2017______________ 
 
      MEDICAL GROUP 

MEDITEC Srl 
NORD TECNICA 
REVI 
S.D.S. Srl 
 

- Preso atto che, entro il termine prefissato e con le modalità richieste sono pervenute le offerte 
delle ditte: 

 GETINGE, MEDITEC Srl, CME Società Cooperativa Consortile, CISA PRODUCTION Srl, 
REVI. 

 
- Preso atto nella lettera di invito era precisato che la stazione appaltante avrebbe proceduto 

all’aggiudicazione secondo il criterio previsto dall’art. 95 del Decreto Legislativo 18.4.2016 n. 
50 e s.m.i. in favore della ditta che avrà praticato, l’offerta economicamente più vantaggiosa, in 
base ai seguenti elementi di valutazione: 

• offerta economica (prezzo offerto):  punteggio massimo da attribuibile 70 punti; 

• offerta tecnica (caratteristiche tecnico-qualitative): punteggio massimo attribuibile 
30 punti,  

 
- Preso atto che, la Commissione Giudicatrice nominata con nota del del Direttore Generale, ha 

fatto pervenire il verbale di valutazione tecnica, conservato agli atti della S.C. Acquisizione e 
Gestione logistica beni e servizi sede di Ciriè, dal quale risulta l’attribuzione dei seguenti 
punteggi tecnico/qualitativi: 

 GETINGE      punti 25,33 
 MEDITEC     punti 27,67 
 CME Società Cooperativa Consortile  punti 29,00 
 CISA PRODUCTION Srl   punti 19,00 
 REVI      punti 24,00 

 
- Atteso che tutte le ditte offerenti sono state considerate idonee ed hanno raggiunto la soglia 

minima di qualità e pertanto tutte possono essere ammesse alle successive fasi di gara; 
 
- Preso atto che si è proceduto all’apertura delle offerte economiche e, dall’esame comparato 

qualità-prezzo, l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella della ditta CISA 
PRODUCTION Srl come sintetizzato nel prospetto riepilogativo (All. 1) allegato al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
- Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di: 

n. 12 procedure di convalida per autoclavi al prezzo unitario di Euro 600,00 oltre Iva di legge 
n. 11 procedure di convalida per lavastrumenti al prezzo unitario di Euro 600,00 oltre Iva di 
legge; 
n. 9 procedure di convalida per termosaldatrici al prezzo unitario di Euro 85,00 oltre Iva di 
legge da destinare alle centrali di sterilizzazione dell’ASL TO4 alla ditta CISA PRODUCTION 
Srl, corrente in Lucca LU, in via E .Mattei Snc angolo via la Viaccia nella configurazione ed 
alle condizioni indicate nell’ RDO 1543172 offerta 1541 del 07/04/2017, per un importo 
complessivo di spesa di € 14.565,00 + IVA 22% €  per un totale di € 17.769,30; 

 
- Dato atto che la procedura di gara è stata regolarmente registrata a norma di legge sul sito 

dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture – SIMOG,  



 

Pagina 4 di 6 

SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  __767_____________ DEL ______13/07/2017_____________ 
 

per gli adempimenti relativi alle contribuzioni dovute per servizi e forniture, ai sensi dell’art. 1, 
comma 67 della Legge 23 dicembre 2006 n. 266 e per gli adempimenti sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto n. 136, come modificata dal D.L. 12 novembre 
2010 n. 187, convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n. 217. 

 

- Richiamati l’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 
 
- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e 

Gestione logistica beni e servizi Dott. Ugo Pellegrinetti, così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente.  

 
- Preso atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonché della legittimità della stessa. 

 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 

di loro competenza. 
 
 
 

DELIBERA  
 
 
 

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte. 
 

2. Di affidare la fornitura di: 
n. 12 procedure di convalida per autoclavi al prezzo unitario di Euro 600,00 oltre Iva di 
legge 
n. 11 procedure di convalida per lavastrumenti al prezzo unitario di Euro 600,00 oltre Iva di 
legge 
n. 9 procedure di convalida per termosaldatrici al prezzo unitario di Euro 85,00 oltre Iva di 
legge da destinare alle centrali di sterilizzazione dell’ASL TO4 alla ditta CISA 
PRODUCTION Srl, corrente in Lucca LU, in via E. Mattei Snc angolo via la Viaccia (PI 
12435741009) nella configurazione ed alle condizioni indicate nell’ RDO 1543172 offerta 
1541 del 07/04/2017, per un importo complessivo di spesa di € 14.565,00 + IVA 22% € 
3.204,30 per un totale di € 17.769,30; 
 

3. Di dare atto che la spesa complessiva relativa al presente provvedimento di € 17.769,30 Iva 
compresa trova sufficiente copertura finanziaria nel competente conto di bilancio 
03.10.02.03 del bilancio d’esercizio dell’ anno 2017; 
 

4. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 
dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e dall’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012, verranno 
pubblicate sul sito Internet aziendale, nell’ambito della sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 
5. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto 

n. 136, come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in  



 

Pagina 5 di 6 

SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  __767_____________ DEL ______13/07/2017_____________ 
 

 
legge 17 dicembre 2010 n. 217, la Ditta aggiudicataria è tenuta ad assumere tutti gli obblighi 
contemplati nella normativa citata pena la nullità del contratto. 

 
6. Di dare atto che per eventuali controversie, il Foro competente è quello di Ivrea. 

 
 
IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE 
E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 
            Dott. Ugo Pellegrinetti 

 
________firmato in originale_________ 
 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
 
________firmato in originale____________ 
 

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
              Dott. Mario TRAINA 
 
_________firmato in originale_________ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
_____firmato in originale_ 

 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 
2) L.R. 10/1995, stante l’urgenza di affidare il servizio in oggetto. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
          Firmato in originale 
 
 
   ____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina 6 di 6 

 
 
 
 

FORNITURA DEL SERVIZIO DI ESECUZIONE PROCEDURE DI CONVALIDA DELLE 
APPARECCHIATURE COINVOLTE NEL CICLO LAVAGGIO CONFEZIONAMENTO E 

STERILIZZAZIONE DEL MATERIALE CHIRURGICO PER TUTTE LE CENTRALI DI STERILIZZAZIONE 
DELL'ASL TO4 

CONCORRENTE 

VALORE 
COMPLESSIVO 

OFFERTA 
PUNTI 

PREZZO 
PUNTI 

QUALITA' 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
CISA PRODUCTION SRL 14565 70 19,66 89,66 
CME SOCIETA COOPERATIVA 
CONSORTILE 21308 47,85 30 77,85 
MEDITEC 23200 43,95 28,63 72,58 
GETINGE SPA 22000 46,34 26,21 72,55 
REVI 23050 44,23 24,83 69,06 
     
     
     
 


